



บริษัท ยงคอนกรีต จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

ผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

ผลประกอบการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เมื่อเทียบกับระยะเวลาเดียวกัน รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		การเปลี่ยนแปลง		งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		การเปลี่ยนแปลง	
	2565	2564	เพิ่ม (ลด)	%	2565	2564	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้จากการขาย	217,162	158,951	58,211	37	612,622	544,963	67,659	12
รายได้จากการให้บริการ	37,156	34,643	2,513	7	119,633	112,114	7,519	7
รายได้รวม	254,318	193,594	60,724	31	732,255	657,077	75,178	11
ต้นทุนขาย	157,825	117,856	39,969	34	432,267	388,628	43,639	11
ต้นทุนการให้บริการ	24,971	23,080	1,891	8	83,083	72,983	10,100	14
ต้นทุนรวม	182,796	140,936	41,860	30	515,350	461,611	53,739	12
กำไรขั้นต้น	71,522	52,658	18,864	36	216,905	195,466	21,439	11
รายได้อื่น	4,479	2,836	1,643	58	12,387	5,776	6,611	114
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	45,025	40,972	4,053	10	136,161	130,095	6,066	5
ต้นทุนทางการเงิน	3,536	4,058	(522)	(13)	11,190	12,015	(825)	(7)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4,275	2,822	1,453	51	13,076	9,886	3,190	32
กำไรสำหรับงวด	23,165	7,642	15,523	203	68,865	49,246	19,619	40
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	23,165	7,642	15,523	203	68,865	49,246	19,619	40
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.04	0.02	0.02		0.13	0.10	0.03	

บทวิเคราะห์งบกำไรขาดทุน

➤ รายได้รวม

รายได้รวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 254.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 60.72 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 31 จากงวดเดียวกันของปี 2564 และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 732.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 75.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 11 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการส่งมอบผลิตภัณฑ์และงานโครงการ ในปริมาณค่อนข้างสูงทั้งงานภาครัฐและเอกชน

➤ **ต้นทุนรวม**

ต้นทุนรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 182.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 41.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 30 จากงวดเดียวกันของปี 2564 และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 515.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 53.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 12 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากรายได้รวมที่เพิ่มขึ้น และอีกส่วนหนึ่งเกิดจากวัตถุดิบที่ปรับตัวสูงขึ้น

➤ **กำไรขั้นต้น**

กำไรขั้นต้น สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 71.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 18.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 36 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 216.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 21.44 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 11 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564

➤ **ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 45.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 4.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 จากงวดเดียวกันของปี 2564 และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 136.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 6.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากค่าธรรมเนียมและบริการจัดการในการเข้าตลาดหลักทรัพย์

➤ **ต้นทุนทางการเงิน**

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 3.54 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.52 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 13 จากงวดเดียวกันของปี 2564 และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 11.19 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.83 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 7 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากการชำระคืนเงินกู้ตามวัตถุประสงค์การใช้เงิน IPO และการชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า

➤ **กำไรสุทธิ**

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 จำนวน 23.17 ล้านบาท และ 7.64 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 15.53 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 203 และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 จำนวน 68.87 ล้านบาท และ 49.25 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 19.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 40

### บทวิเคราะห์สถานะทางการเงิน

#### ➤ สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 1,309 ล้านบาท โดยบริษัทมีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 206 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 19 จากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 128 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นจำนวน 40 ล้านบาท เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้จำนวน 38 ล้านบาท

#### ➤ หนี้สินรวม

หนี้สินรวมของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 505 ล้านบาท โดยบริษัทมีหนี้สินรวมลดลงเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 164 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 25 เนื่องจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 12 ล้านบาท และหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจำนวน 159 ล้านบาท

#### ➤ ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 804 ล้านบาท โดยบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 370 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 85 เนื่องจากการเพิ่มหุ้นสามัญจำนวน 90 ล้านบาท ส่วนเกินมูลค่าหุ้นเพิ่มขึ้นจำนวน 346 ล้านบาท การจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 135 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของกำไรสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 69 ล้านบาท

### บทวิเคราะห์กระแสเงินสด

สำหรับงวดการดำเนินงาน 9 เดือนของปี 2565 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 89.73 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 64.71 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นไปเพื่อการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 29.45 ล้านบาท และเงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดการใช้เพิ่มขึ้นจำนวน 37.72 ล้านบาท กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 103.28 ล้านบาท ส่วนใหญ่ได้มาจากการออกหุ้นทุนจำนวน 436.35 ล้านบาท และใช้ไปเพื่อการชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 195.46 ล้านบาท จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 135.00 ล้านบาท ส่งผลให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 กันยายน 2565 เท่ากับ 162.69 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายสรรเพชญ ศลิษฐ์อรกร)

กรรมการผู้จัดการ